ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.376/0001-43

Av. Dr. José Gusmão, s/n, Centro, Colônia do Piauí, CEP 64.516-000.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2025

CONTRATO Nº 014/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COLÔNIA DO PIAUÍ, CNPJ nº

41.522.376/0001-43.

CONTRATADO: MARTA M G F SILVA – POSTO SÃO JOSÉ, CNPJ nº

05.389.611/0001-97.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 001/2025.

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível na

cidade de Colônia do Piauí – Item I – Gasolina Comum.

VALOR: R$ 379.200,00 (trezentos e setenta e nove mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Administração: Funcional:

04.122.0004.2004.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 500. Código de Aplicação: 999. Saúde: Funcional:

10.301.0011.2063.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 500. Código de Aplicação: 300. HOSPITAL:

Funcional: 10.302.0009.2039.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material

de Consumo. Fonte de Recurso: 631. Código de Aplicação: 999. FUNDEB:

Funcional: 12.361.0012.2049.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material

de Consumo. Fonte de Recurso: 540. Código de Aplicação: 999. FME: Funcional:

12.361.0012.2033.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 500. Código de Aplicação: 200. FMAS: Funcional:

08.244.0008.2098.0000. Elemento de Despesa: 33.90.30.00 – Material de

Consumo. Fonte de Recurso: 500. Código de Aplicação: 999.

OBJETO DO ADITIVO: Acrescentar 25% (vinte e cinco por cento) à

quantidade inicial, mantidas as demais cláusulas contratuais.

VALOR DO ADITIVO: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais)

VALOR TOTAL COM ADITIVO: R$ 474.000,00 (quatrocentos e setenta e

quatro mil reais).

ASSINATURA DO ADITIVO: 24/11/2025.

Colônia do Piauí– PI, 24 de novembro de 2025.

Selindo Mauro Carneiro Tapeti Segundo

Prefeito Municipal